
                                                       UCHWAŁA NR  XXIII/246/20                                              
                                                       RADY MIASTA PIŁY

                                                       z dnia 17 kwietnia 2020 r

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie  spółki Pilskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ze spółką 
„INWEST - PARK” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 9 lit. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z póź. zmianami) uchwala się, co następuje:

§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  połączenie  spółki  Pilskie  Towarzystwo  Budownictwa
Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Pile wpisaną do
rejestru  przedsiębiorców  Krajowego  Rejestru  Sądowego  pod  numerem  KRS
0000113850 i  spółki  „INWEST-PARK” spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z
siedzibą w Pile wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem KRS 0000138718.

§ 2. Połączenie spółek, o których mowa w § 1, zostanie dokonane poprzez przeniesienie
całego majątku spółki „INWEST-PARK” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z
siedzibą w Pile (spółka przejmowana)  na spółkę Pilskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego  spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Pile  (spółka
przejmująca) w trybie art. 492 § 1 pkt. 1) ustawy  z dnia 15 września 2000 r. Kodeks
spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 505 z późn. zm.).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                 Przewodnicząca

                                                                                                                 Rady Miasta Piły

                                                                                                                 Maria Kubica

Radca Prawny

Łukasz Czarny



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  f  i  h  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z póź. zmianami) Radzie Gminy
powierzono podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia , przystępowania do spółek i
spółdzielni  oraz  rozwiązywania  i  występowania  z  nich,  oraz  w  sprawie  tworzenia,
likwidacji  i  reorganizacji  przedsiębiorstw,  zakładów  i  innych  gminnych  jednostek
organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Pilskie  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Pile wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego
Rejestru  Sądowego pod numerem KRS 0000113850 oraz  spółka  „INWEST-PARK”
spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Pile  wpisana  do  rejestru
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000138718, są
spółkami ze 100% udziałem Miasta Piły. 

Połączenie w/w spółek nastąpi w trybie art. 492 § 1 pkt. 1) ustawy z dnia 15
września 2000 r. Kodeks spółek handlowych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 505 z późn. zm.),
poprzez  inkorporację,  w  ramach  której  spółka  Pilskie  Towarzystwo  Budownictwa
Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pile pełnić będzie
rolę spółki przejmującej, która zachowa swój byt prawny po sfinalizowaniu planowanej
reorganizacji.

Połączenie Pilskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o. i spółki
„INWEST-PARK” sp. z o.o. powinno doprowadzić do obniżenia kosztów prowadzenia
ich działalności,  w szczególności  w postaci  obniżenia  kosztów ich administrowania.
Wskutek połączenia dojdzie do redukcji liczby organów niezbędnych do zarządzania i
nadzoru nad działalnością  spółek.  Po połączeniu  nie  będzie konieczne  powoływanie
dwóch osobnych zarządów oraz rad nadzorczych. Połączenie służy również obniżeniu
kosztów związanych z  nadzorem właścicielskim,  w tym związanych z  działalnością
biegłych oraz kosztów administracyjnych.  Wiąże  się to  w sposób ścisły nie  tylko z
obniżeniem kosztów generowanych przez spółkę „INWEST-PARK” sp. z o.o., ale także
z  racjonalizacją  procesu  zarządzania  spółką,  co  powinno doprowadzić  do  obniżenia
kosztów realizacji zadań, których wykonywaniem zajmować będzie się już wyłącznie
spółka przejmująca. 

Podkreślić należy, że połączenie spółek nie będzie samo przez się skutkować
redukcją  etatów na niższych szczeblach  struktury organizacyjnej.  Pracownicy spółki
przejmowanej z dniem połączenia staną się bowiem pracownikami spółki przejmującej.

Mając  powyższe  na  uwadze  należy  stwierdzić,  iż  połączenie  spółek  Pilskie
Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. i spółki „INWEST-PARK” sp. z o.o.
.w proponowanym trybie jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                     w z.  Prezydenta Miasta

                                                                                                              Krzysztof Szewc

                                                                                                        Zastępca Prezydenta


